Câmaya Vtrunicipal de Pedro Caraário
EsrAIlo Do uspÍRrro sAr\To

GABIÍUETE DO VEREADOR

TNDIcAÇÃo No ozií281?

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Pedro Ganário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador ANA KESIA SILVA SANTOS, no uso de suas atríbuiçÕes,
ooÍn amparo no artigo 110 inciso Vlll, do Regimento lnterno Cameral, propõe ao
EErégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada à
Secretaria Municipal de Governo, Secretária Municipal de Obras e serviços Urbanos
Frlra as seguintes providências: Que o Executivo Municipal envide esforços no

-ntido de regularizar as depressões existentes nos calçamentos das Ruas
rapari (próximo ao Posto de gasolina Monteiro) e na Av. Amália Negreiros

Castro (próximo a Peixaria do Paulão e fundo do Supermercado Poliana).

.,.'' . , ,, âE 't, , ü, t ,,'$r
l

A indicação tem o objetivo de eliminar os riscos a integridade física que
mc,'adores, usuários e transeuntes estão expostos ao transitar nas vias acima

ionadas, uma vez que as irregularidades existentes no calçamento podem
r sérios acidentes, com possibilidade de quedas, fraturas e sem contar algo
l'a\ie quG p#de #tsrr#r.

lmportante registrar que as irregularidades também podem trazer
izos materias, aos veículos que ali transitam. Assim, existindo ocorrência de
ntes motivadas pelas depressÕes nas ruas é certo que a Administração Pública
responsabilizada, Iogo entendc ser prudente a prevenÇão.

a*a :
. 't -:. - ."{
'rri\' '9

- i'i.'*
-

- I : '. 1",;

das SessÕes da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do

ANA -&rl*sas*Nr
tt.*

J Vereãd*r

çâUAÍeprl@hSlI0CX.ce![ - rel./Fax (0271 3764-2226 - CNPJ 27.ss9.947l00o1-93
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N - Bairro Novo Horizontê - peoRO CluÁnto (ES) - CEp 29.970-ooo

, -,.''"' ''''_"--'-''
_' ' ''

_ - tt
"

f "